

Óptica; Conversor digital integrado; Controle Remoto: Sim; Alimentação de Energia CA 100-240V; Frequência nativa mínima: 60 Hz; Manual em Português; Cabo de força padrão NBR 14.136; Deve acompanhar base de fixação (mesa) com parafusos; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo 60UN7310PSA da marca LG.					
---	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas da ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5AC16AD8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0454/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 68/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.684.445/0001-40, com sede na Rua Macaúba, nº. 17 - Lotes 15E - Bairro: Águas Claras, Brasília/DF - CEP: 71.928-180, perfazendo o valor global de **R\$ 221.806,00 (Duzentos e vinte e um mil, oitocentos e seis reais)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 85%						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	Monitor LED Widescreen de no mínimo 23,6 polegadas. Monitor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato Widescreen (16:9) com tamanho da tela de no mínimo 23,6 polegadas (diagonal). Suporte Resolução de no mínimo 1920 x 1080; Brilho mínimo de 250 cd/m²; Taxa de contraste estática 1000:1; Tempo de Resposta de no máximo 5 ms. Conexões: 1 VGA e pelo menos 1 HDMI e/ou 1 DisplayPort. Alimentação de Energia CA 100-240V automático (50/60 Hz); Deve acompanhar os cabos de vídeo correspondentes às entradas do monitor (VGA e cabo HDMI e/ou DisplayPort). Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo HP V24B 23.6" LED Full HD Widescreen.	UNIDADE	247	AOC ENVISION MODELO/VERSÃO: M2470SWH	898,00	221.806,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7CCE4A94

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0455/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 68/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **COMERCIAL FLEX EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.819.055/0001-05, com sede na Rua 93, nº. 297 - Quadra F14 - Lote 37 - Setor Sul - Goiânia/GO – CEP Nº. 74.083-120, perfazendo o valor global de **R\$ 125.400,00 (Cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 85%						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Nobreak microprocessado com potência de no mínimo 1.4	UNIDADE	112	NOBREAK NEW EASY WAY	705,00	78.960,00

	KVA (1400 VA).Com no mínimo 2 baterias internas seladas Chumbo- Ácido livre de manutenção ou VRLA de no mínimo 7AH 12V; Deve possuir estabilizador interno e filtro de linha. Serão aceitos as formas de onda: Senoidal, semissenoidal ou senoidal por aproximação (retangular PWM). Pode ser ligado sem a presença da rede elétrica.Características de Entrada: Tensão nominal de entrada: Bivolt 115-220V. Frequência de entrada: 60 Hz. Cabo de alimentação Padrão NBR 14136, plugue de 10A. Características de Saída: Tensão nominal de saída: 115V. Frequência de Saída: 60 Hz. Número mínimo de tomadas: 5 tomadas padrão NBR 14136. Deve possuir proteções pelo menos contra subtensão e sobretensão da rede elétrica, curto-circuito, descarga total das baterias.Deve possuir conector para acoplamento de bateria externa. Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo UPS Compact Pro 1400 Universal 2BS 7Ah, marca TS SHARA.			1400VA - CÓD: 4156		
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 15%						
25	Nobreak microprocessado com potência de no mínimo 1.4 KVA (1400 VA). Com no mínimo 2 baterias internas seladas Chumbo- Ácido livre de manutenção ou VRLA de no mínimo 7AH 12V; Deve possuir estabilizador interno e filtro de linha. Serão aceitos as formas de onda: Senoidal, semissenoidal ou senoidal por aproximação (retangular PWM). Pode ser ligado sem a presença da rede elétrica. Características de Entrada: Tensão nominal de entrada: Bivolt 115-220V. Frequência de entrada: 60 Hz. Cabo de alimentação Padrão NBR 14136, plugue de 10A. Características de Saída: Tensão nominal de saída: 115V. Frequência de Saída: 60 Hz. Número mínimo de tomadas: 5 tomadas padrão NBR 14136. Deve possuir proteções pelo menos contra subtensão e sobretensão da rede elétrica, curto-circuito, descarga total das baterias. Deve possuir conector para acoplamento de bateria externa. Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo UPS Compact Pro 1400 Universal 2BS 7Ah, marca TS SHARA.	UNIDADE	20	NOBREAK NEW EASY WAY 1400VA - CÓD: 4156	705,00	14.100,00
26	Nobreak microprocessado de 3000VA. Nobreak senoidal; Forma de onda: senoidal pura; Com no mínimo 8 Tomadas Padrão NBR 14136 (20A); Tensão de entrada bivolt automático; Tensão de saída 115V; Microprocessado; Portas de comunicação USB (cabo incluso) e RS232; Possuir proteções para a carga: Queda de rede, Ruído de rede elétrica, Sobretensão de rede elétrica, Subtensão de rede elétrica, Surto de tensão na rede, Correção de variação da rede elétrica por degrau; Chave liga e desliga temporizada; Frequência nominal de entrada: 60 Hz; Deve possuir no mínimo 4 baterias internas seladas Chumbo-Ácido livre de manutenção ou VRLA de no mínimo 17 Ah 12V; Deve possuir conector para acoplamento de bateria externa; Garantia ON SITE mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo Atrium 3000VA AT3000Bi da marca SMS.	UNIDADE	10	KNBE 3000SE	3.234,00	32.340,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:6AAD5AFC

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0456/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 68/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.152.516/0001-73, com sede na Avenida Pontes Vieira, nº. 1.239, Bairro: Dionísio Torres, Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.135-237, perfazendo o valor global de **R\$ 122.774,00 (Cento e vinte e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 85%						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Câmera Fotográfica DSLR de no mínimo 24.1 Megapixels com Lente Objetiva 18-55mm.Características: Tipo de produto: Câmera fotográfica DSLR; Cor predominante: Preto; Pixels efetivos: mínimo 24.1 MP; Sensor de imagem: CMOS, APS-C; Display: LCD; Tamanho do display: mínimo 3 polegadas; Display Touch: Sim; Display	UNIDADE	23	CANON EOS REBEL SL3	5.338,00	122.774,00